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Prognozowanie dwutlenku węgla tchnęło
nowe życie w gospodarkę leśną
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Naukowcy z Uniwersytetu w Oviedo, Hiszpania,
opracowali modele matematyczne, które umożliwiają ustalenie, ile dwutlenku węgla może
pochłonąć dziesięć najbardziej rozpowszechnionych gatunków drzew w lasach atlantyckich.

Główną przyczyną wylesiania jest wycinka pod ziemie uprawne, aczkolwiek radykalne zmiany
klimatyczne i nasilona działalność człowieka wywarły niekorzystny wpływ na bioróżnorodność
i okoliczne siedliska. Model stworzony przez zespół badawczy może ułatwić lepsze planowanie
i zarządzanie lasami na świecie.

Wyniki badawcze są owocem zakrojonych na szeroką skalę prac w terenie, prowadzonych w lasach
Asturii i Galicji. Aby obliczyć, ile dwutlenku węgla pochłania każdy gatunek drzewa, zespół poddał
obserwacji warunki środowiskowe, w których występują drzewa, gęstość istniejącego lasu,
regenerację, jaka zachodzi na danym obszarze oraz zaplanowane lub stosowane zabiegi leśne.

Zespół, którego prace koordynowane były przez Grupę Badawczą ds. Lasów Atlantyckich, odkrył że
gatunki szybko rosnące, takie jak eukaliptus, można wykorzystywać jako szybkie rozwiązanie
w przypadku uprawy energetycznej do szybkiej produkcji biomasy, ale także jako wydajne
pochłaniacze CO2 w perspektywie krótkoterminowej. Z drugiej strony gatunki wolno rosnące, takie
jak dąb czy brzoza są wydajnymi pochłaniaczami CO2 w dłuższym okresie, a dzięki temu lepiej
sprawdzają się w warunkach środowiskowych, które nie są optymalne dla gatunków o szybszym
wzroście.

Partnerzy projektu zamierzają wykorzystać modele do wyznaczania kolejnych etapów
w gospodarowaniu lasami w północno-wschodniej Hiszpanii. Dane będą cenne przy doborze
gatunków drzew najlepiej przystosowanych do zalesiania określonych obszarów pasma górskiego

Wnioski z prac badawczych zostały niedawno opublikowane w czasopiśmie International Forestry
Review.

Więcej informacji:

Uniwersytet w Oviedo, http://www.uniovi.es/en/inicio

Źródło: www.cordis.europa.eu
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25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.

 
23-03-2026

Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.

 
23-03-2026

Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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23-03-2026

Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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